
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 675 / 2017

OGGETTO:ACQUISTO  CARTA  A4  PER  FOTOCOPIE  PER  UFFICI  MEDIANTE 
ADESIONE  A  CONVENZIONE  ARCA  DI  REGIONE  LOMBARDIA.  CIG 
ZAA1FB934D. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMATO

Premesso che l’art. 4, lettera s) del vigente “Regolamento per il funzionamento dei servizi economali”, 
approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 9/1838 del 29.1.2008, individua tra le funzioni di 
competenza del Servizio Economato, tra gli altri,  la programmazione dei fabbisogni e la fornitura dei beni 
d’uso corrente e di consumo di competenza della Provincia;

Rilevata la necessità di provvedere con urgenza alla fornitura di carta A4 per fotocopie ad uso degli 
uffici, stante l’esaurimento delle scorte;

 Considerato  che risulta attiva sulla centrale di committenza regionale ARCA di Regione Lombardia la 
“Convenzione per la fornitura di carta in risme IV edizione” la cui ditta aggiudicataria è  VALSECCHI 
GIOVANNI di Milano,  che offre la possibilità di acquistare , tra le diverse tipologie di prodotto, anche la 
carta naturale A4 per fotocopie gr. 80 al prezzo di  Euro 552,00 (IVA esclusa) a n. 1 bancale, 
corrispondente a 300 risme;

Tenuto conto che l’art. 19 comma 4 del Decreto Legislativo n. 22/97 stabilisce che  “gli uffici pubblici 
coprano il fabbisogno annuale di carta con una quota di carta riciclata pari almeno al quaranta per cento 
del fabbisogno stesso”;

Considerato inoltre che, con riferimento alla disposizione sopracitata, risulta opportuno   acquistare, 
sempre  mediante  adesione  alla  suddetta  Convenzione,   anche  una  quota  di  carta  A4  riciclata  per 
fotocopie gr. 80, offerta sempre dalla ditta Valsecchi sopracitata al prezzo di Euro 415,20 (IVA esclusa)  a 
n. 1 bancale corrispondente a n. 240 risme; 

 Ritenuto quindi di inviare apposito ordine su NECA di ARCA Lombardia per n. 3 bancali di carta naturale 
A4 e n. 3 bancali di carta riciclata A4 per una spesa complessiva di Euro  2.901,60 (IVA esclusa);

Visti:

 - la proroga del PEG 2016 in fase di esercizio provvisorio, approvata con deliberazione del Presidente n. 
2 del 10.01.2017;

-  il combinato disposto dall’art. 163 comma 2 – TUEL e dell’art. 1-ter della Legge n. 125/2015;

DETERMINA

 1. di aderire alla  “Convenzione  per la fornitura di carta in risme IV edizione” che indica il  fornitore nella 
ditta   VALSECCHI GIOVANNI – via A. Meucci MILANO  C.F. e P. IVA 07997560151 per la 
seguente fornitura:

·         n. 3 bancali carta naturale A4 per fotocopie gr. 80 per un importo di Euro  1.656,00 (IVA 
esclusa)

·         n. 3 bancali carta A4 riciclata per fotocopie gr. 80 per un importo di Euro 1.245,60 (IVA esclusa)

 

per la spesa complessiva di Euro 3.539,95 (IVA compresa);

Copia informatica per consultazione



2. di impegnare la spesa  di Euro 3.539,95 (IVA compresa) al cap. 1609/4- missione 01 – programma 03 
– codice del piano dei conti integrato 1030102001;

3.  di dare atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto del disposto di cui all’art. 163 del    
D.Lgs.n. 267/2000 dell’art.1-ter della legge n. 125/2015;

4. di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimenti di competenza, ed in copia, al 
Settore Controllo di Gestione.

Lì, 30/08/2017 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 675 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: ACQUISTO CARTA A4 PER FOTOCOPIE PER UFFICI MEDIANTE ADESIONE A 
CONVENZIONE ARCA DI REGIONE LOMBARDIA. CIG ZAA1FB934D. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1609/4 imp. 1577/2017 per euro 3.539,95
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 30/08/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


